77

公司总股本的 0.63%。截至 2021年 3月 26日，东银玉衡本次股份减持计划期限已届满，

除上述减持外，未再发生其他减持。截至本报告披露日，其仍持有本公司 175,073,202

股股份，占本公司总股本的 7.43％。

该事项具体情况详见本公司分别于 2020年 12月 5日、2021年 2月 10日和 2021年

3月 27日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东减持股份

计划的预披露公告》（2020-091号）、《关于持股 5%以上股东减持股份计划时间过半的

进展公告》（2021-007号）和《关于持股 5%以上股东减持股份计划期届满暨实施情况的

公告》（2021-019号）。

3.高管亲属买卖股票事项

公司副总裁卢俊先生的配偶张虹霞女士在未告知卢俊先生的情况下，自行以张虹霞

账户于 2020 年 11 月 20 日买入公司股票 57,300 股，交易价格 4.10 元/股，成交金额

234,930元；并于 2020年 11月 26日全部买出，交易价格 3.87元/股，成交金额 221,751

元。上述交易构成短线交易，上述交易未获得收益。

公司知悉此事后高度重视，及时向卢俊先生核查相关情况。卢俊先生积极配合核查，

向张虹霞女士告知了法律法规中关于禁止短线交易股票的有关规定，并主动纠正，保证

严格规范其亲属买卖本公司股票的行为。针对该事项，公司董事会再次向持有公司股份

5%以上的股东以及全体董事、监事、高级管理人员重申相关法律法规，再次强调相关人

员加强账户管理，严格规范买卖公司股票的行为，杜绝此类行为再次发生。

二十、公司子公司重大事项

√适用  □不适用

关于收购林洁持有的我爱我家房地产经纪 1.56%股权进展情况

经公司 2019年 5月 20 日召开的第九届董事会第三十七次会议审议批准，本公司以

自有资金 9,800.2844万元（含税）受让林洁持有的我爱我家房地产经纪 1.56%的少数股

权，双方于 2019年 5月 20日签订《股权转让协议》。

2020年 8月 6日，公司已完成收购林洁持有的我爱我家房地产经纪 1.56%的股权的

工商变更登记手续，收购已完成，我爱我家房地产经纪成为本公司的全资子公司。

78

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况(截至 2020年 12月 31日）

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
557,750,177 23.68%   -343,245,163 -343,245,163 214,505,014 9.11%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 557,750,177 23.68%   -343,245,163 -343,245,163 214,505,014 9.11%

其中：境内法人

持股
379,536,808 16.11%   -262,682,875 -262,682,875 116,853,933 4.96%

境内自然人持股 178,213,369 7.57%   -80,562,288 -80,562,288 97,651,081 4.15%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

股份
1,797,750,674 76.32%   343,245,163 343,245,163 2,140,995,837 90.89%

1、人民币普通股 1,797,750,674 76.32%   343,245,163 343,245,163 2,140,995,837 90.89%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 2,355,500,851 100%   0 0 2,355,500,851 100.00%

（1）股份变动的原因

√适用  □不适用

①经中国证券监督管理委员会 2017年 10月 30日出具的《关于核准昆明百货大楼(集团)股份有

限公司向刘田等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]1948 号）核准，截至

2018年 2月 5日，公司实施完成了发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项。

其中，在本次交易之发行股份及支付现金购买资产事项中，公司向刘田等 15名交易对方发行股份购

买资产的发行数量为 455,170,945 股，该新增股份于 2017 年 12月 29日上市。报告期内，鉴于上述

交易对方中参与业绩承诺的交易对方刘田、张晓晋、李彬、茂林泰洁、新中吉文、达孜时潮、陆斌

斌、徐斌承诺的限售期届满，且我爱我家房地产经纪已达到业绩承诺期间第三年业绩承诺的净利润

数，上述 8 名股东提出第三期解除限售申请，申请将其持有的非公开发行新增股份及其孳息股份的

40%解除限售，并于 2020年 5月 25日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成解除限

售的变更登记手续，解除限售股份上市流通日为 2020 年 5 月 26 日。本次解除限售股份合计

79

119,681,471 股，从而导致公司有限售条件股份减少 119,681,471 股，无限售条件股份相应增加

119,681,471 股。上述解除限售情况详见公司 2020 年 5 月 23 日刊登于巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于重大资产重组部分限售股份解除限售的提示性公告》（2020-035号）。